[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 мая 2023г.
	с. Пировское
	               №244-п

Об усилении мер безопасности на водных объектах
в летний период 2023 года на территории
Пировского муниципального округа
           В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период на территории Пировского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в связи с тем, что на территории муниципального округа существуют места массового стихийного отдыха населения – пруды «Светлицкий» на реке Третья, «Судейкинский», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для организации проведения обследования санитарного и технического состояния мест массового отдыха у водоёмов, согласно приложению.

2. Комиссии в срок до 30 июня 2023 года провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности жизни людей, а так же создание благоприятных условий летнего отдыха граждан у воды.

3. Главному специалисту по ГО,ЧС и ПБ администрации Пировского муниципального округа  Карпову С.В. организовать работу по размещению в районной газете «Заря» информации по мерам безопасности на водных объектах, проведению просветительской работы и распространению памяток среди населения в данном направлении.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Пировского муниципального округа от 01 июня 2022 № 263-п «Об усилении мер безопасности на водных объектах в летний период 2022 года на территории Пировского муниципального округа».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Пировского муниципального округа

            А.И. Евсеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Пировского муниципального округа
от «___» мая 2023г.  №____

СОСТАВ

комиссии по организации проведения обследования

санитарного и технического состояния мест массового

отдыха у водоёмов Пировского муниципального округа
Гольм Александр Готлибович - заместитель главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности, председатель комиссии;

Члены комиссии;

Тимербулатова Наиля Вакилевна - главный специалист отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского муниципального округа;
Кравченко Владимир Михайлович – начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности администрации Пировского муниципального округа;

Кузьмин Алексей Геннадьевич – начальник ПП МО МВД России «Казачинский» (по согласованию);

Толстихин Валерий Андреевич – начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Пировского муниципального округа;

Карпов Сергей Владимирович – главный специалист по ГО,ЧС и ПБ администрации Пировского муниципального округа;

Лутфулина Наиля Вазировна – руководитель Пировского территориального подразделения;

Попов Виталий Михайлович – руководитель Кириковского территориального подразделения.